Я Г О Д Н И Н С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» февраля 2016 года

№ 92

О внесении изменений в постановление

администрации Ягоднинского городского округа

от 29.12.2016 года № 1049 « Об утверждении муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта

в Ягоднинском городском округе»  на 2017-2018 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формировании и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа» администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 29.12.2016 года № 1049 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Ягоднинском городском округе»  на 2017-2018 годы»

2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа» http://yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа Гужавину Л.А.

              Глава Ягоднинского

              городского округа

                   П.Н. Страдомский
                                                                                              Приложение к  постановлению
                                                                                               администрации Ягоднинского
                                                                                               городского округа
                                                                                               от «01» февраля 2017 года № 92
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 29.12.2016 ГОДА № 1049
1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ

муниципальной программы

 «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА
 В ЯГОДНИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ»

НА  2017-2018 ГОД

	Ответственный исполнитель
	- Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации

  Ягоднинского городского округа
- МБУ «СТК «Дарума»

- МБУ «ДС «Синегорье»
- МБУ «ДЮСШ п. Ягодное»

	Цели муниципальной программы
	- развитие массовой физической культуры и спорта в Ягоднинском          городском округе;

	Задачи муниципальной программы
	- организация физкультурных и спортивных мероприятий;

- повышение качества физического воспитания населения Ягоднинского городского округа;

	Показатели (индикаторы) муниципальной программы
	- удельный вес жителей Ягоднинского городского округа, систематически занимающихся физической культурой и спортом (от общей численности населения);

	Сроки реализации муниципальной программы

Ресурсное обеспечение программы
	2017-2018 годы
Общий объём финансирования Программы;

 за счет средств бюджета составляет -  9 400,0 тыс. руб., за счет средств внебюджетных источников – 2 000,0 тыс. рублей в том числе по годам:
- 2017 год – 7 300,0 тыс. руб.

за счет средств бюджета составляет -   5 300,0 тыс.руб.

за счет средств внебюджетных источников – 2 000,0 тыс. рублей
- 2018 год – 4 100,0 тыс. руб.

	Конечный результат реализации муниципальной программы

	- рост числа лиц, регулярно занимающихся физической культурой и спортом с целью укрепления здоровья и пропаганды здорового образа жизни населения Ягоднинского городского округа;

- повышение качества проведения физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий и обеспечение их доступности для населения Ягоднинского городского округа;

- повышение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями различного типа;

2. Раздел 5 муниципальной программы «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции

РАЗДЕЛ 5

ИНФОРМАЦИЯ ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

     Финансовые ресурсы, необходимые для реализации муниципальной программы в 2017-2018гг., будут приведены в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о местном бюджете на 2017- 2018 годы. Общий объём финансирования Программы составляет 11 400,0  тыс. руб. в том числе по годам:

- 2017 год – 7 300,0 тыс. руб.

за счет средств бюджета составляет -   5 300,0 тыс.руб.

за счет средств внебюджетных источников – 2 000,0 тыс. рублей
- 2018 год – 4 100,0 тыс. руб.
3. Приложение №4  муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции

                                                                                                                     Приложение № 4
                                                                                                    к муниципальной программе

«Развитие физической культуры

и спорта в Ягоднинском

                                                                                                                                           городском округе на 2017-2018 годы»
Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	2017 год
	2018 год

	средства бюджета Ягоднинского городского округа составляет
	средства бюджета Ягоднинского городского округа составляет
	ИТОГО

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	1.
	Проведение открытого соревнования  по боксу класса «Б», посвященных памяти героя французского «Сопротивления» кавалера ордена «Почетного легиона» Я.А. Высоцкого с приглашением иностранных команд
	КФКСиТ администрации

Ягоднинского городского округа
	1760,0
	1760,0
	        3 520,0

	МБУ «ДЮСШ

 п. Оротукан»
	270,0
	270,0
	          540,0

	МБУ «ДЮСШ

п. Ягодное»
	2620,0
	620,0
	3 240,0

	2.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий на территории Ягоднинского городского округа, участие в Областных и международных турнирах
	КФКСиТ администрации

Ягоднинского городского округа
	1300,0
	220,4
	        1 520,4

	МБУ «СТК «Дарума»
	715,8
	715,8
	1 431,6

	МБУ « ДС «Синегорье»
	514,2
	513,8
	         1 028,0

	МБУ «ДЮСШ п.Ягодное»
	120,0

	120,0

	7 300,0
	4 100,0
	11 400,0